
2017

VÝROČNÍ
ZPRÁVA



2

4

5

6

7

8

10

13

15

16

17

18

19

20

21

22

24

26

28

31

41

45

Slovo úvodem

Základní informace

Poslání

Činnost DCHCB

Organizační struktura

Mapa diecéze

Adresář DCHCB

Dům sv. Františka – chráněné bydlení

Poradna pro cizince a migranty

Intervenční centrum pro osoby ohrožené
domácím násilím

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi –
Sociální poradenství

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi –
Terénní programy

Terénní program Tábor

Občanská poradna Tábor

Komunitní práce Novohradská

Dobrovolnické centrum

Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce –
Adopce na dálku

Tříkrálová sbírka 2017

Adresář charit českobudějovické diecéze

Ekonomické údaje (Audit, Rozvaha, Výkaz ZaZ)

Podpořili nás v roce 2017

Poděkování

Obsah



2

Milí pr ̌átelé, pracovníci charity, klienti našich
služeb a v neposlední řade ̌ Vy, štědří dárci,

u příležitosti vydání Výroční zprávy za rok 2017 bychom rádi poděkovali
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na chodu Diecézní charity
České Budějovice v celé naší diecézi.

Vážíme si pracovního nasazení všech zaměstnanců i dobrovolníků
a děkujeme všem štědrým dárcům i sponzorům. Těší nás, že se tímto
způsobem daří společně pomáhat lidem, kteří to potřebují.

Děkujeme Vám za to, že navzájem tvoříte charitu jako jeden celek
– jednak zázemí, materiální podporu a pomoc, ale zároveň velké lidské
příběhy – příběhy Vás, kteří zde pracují, a také příběhy lidí, kteří
u našich služeb hledají pomoc.

Kéž dobrý a milosrdný Bůh i nadále žehná charitnímu dílu v naší diecézi
a také všem lidem dobré vůle.

Stanislav Brožka, prezident
Jiří Kohout, ředitel

Slovo úvodem





4

Diecézní charita České Budějovice (DCHCB) je profesionálním
poskytovatelem sociálních služeb a pomoci potřebným lidem. Svou
činností zaštiťuje podporu, koordinaci a servis farním, městským
a oblastním charitám v celé českobudějovické diecézi.

Zřizovatel:
Biskupství českobudějovické,
Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice

Registrace u Ministerstva kultury ČR:
30. 10. 1996, č. 8/1-05-700/1996

IČO:
45018316

Čísla účtů:
4200143282/6800 Sberbank CZ, a.s.
1000039938/5500 Reiffeisenbank a.s.

Číslo datové schránky:
7zvb9mk

Sídlo:
Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice

Začátek činnosti:
1. 12. 1991

Statutární zástupci:
Mag. Jiří Kohout, ředitel
JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka, prezident

Základní informace



5

Charitativní činnost patří už od počátku církve k její podstatné součásti.
Svou činnost se snaží konat pro všechny, bez rozdílu.

Našim bližním je každý člověk bez rozdílu jak se můžeme číst
v podobenství o milosrdném Samaritánovi, který se ujal potřebného,
i když patřil ke znepřátelenému národu (Lk 10, 25-37). Tento příběh lze
chápat jako základ charitní činnosti – nalézt člověka v nouzi, pomoci mu
a přispět k tomu, aby byla péče uhrazena.

„Hladověl jsem, a dali jste mi jíst,

měl jsem žízeň, a dali jste mi pít,

byl jsem na cestách, a ujali jste se mě,

byl jsem nahý, a oblékli jste mě,

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě,

byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“

(Mt 25, 35-36)

Našim posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi.
Charita pomáhá chudým, opuštěným, nemocným, starým, tělesně,
mentálně, psychicky či zdravotně postiženým, bezdomovcům, migra-
ntům a uprchlíkům, matkám v tísni, opuštěným a týraným dětem,
narkomanům, alkoholikům, prostitutkám, vězňům, utlačovaným menši-
nám, lidem postiženým katastrofami, válkou a vůbec všem, kteří se
ocitnou v jakékoliv nouzi, bez ohledu na barvu pleti, národnost nebo
náboženství. Základním principem naší práce je vyhledávání jakékoliv
nouze a snaha nalézat řešení jejího odstranění, a to doprovázet úctou
k člověku a s Boží láskou.

Poslání charity vychází z Matoušova evangelia (Mt 25,35-36):

Poslání



6

Diecézní charita České Budějovice (DCHCB) je nestátní nezisková
organizace zřizovaná Biskupstvím českobudějovickým. DCHCB svou
činností zaštiťuje podporu, koordinaci a servis farním, městským
a oblastním charitám v celé českobudějovické diecézi. Zároveň sama
profesionálně poskytuje několika sociálních služeb, organizuje humani-
tární pomoc a podílí se na dalších projektech.

Figuruje jako regionální ředitelství charit v českobudějovické diecézi,
která se rozkládá na celém území Jihočeského kraje, části Kraje
Vysočina, části Středočeského kraje a části Plzeňského kraje. DCHCB
koordinuje a metodicky vede dílčí charity, kterým se snaží zajišťovat
dobré podmínky pro to, aby mohly provozovat své (sociální) služby pro
všechny potřebné cílové skupiny v celé oblasti českobudějovické diecéze
(viz Mapa diecéze).

Diecézní charita České Budějovice pomáhá již více než 26 let lidem
ohroženým domácím násilím, seniorům, cizincům a migrantům, lidem
ohroženým sociálním vyloučením a dalším cílovým skupinám. Ke kaž-
dému člověku přistupujeme s úctou, naši práci vykonáváme profesio-
nálně a s láskou.

Činnost DCHCB



7

*Organizační strukturu Diecézní
charity v roce 2017 tvořila síť
oblastních, městských a farních
charit – ať už dobrovolných či
spojených s nějakým z projektů.

Komunitní práce Novohradská

Humanitární pomoc a rozvojová
spolupráce, Adopce na dálku

Dobrovolnické centrum

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

Poradna Eva pro ženy a dívky
v nouzi – odb. soc. poradenství

Poradna Eva pro ženy a dívky
v nouzi – terénní programy

Dům sv. Františka
chráněné bydlení

Terénní programy Tábor

Občanská poradna Tábor

Intervenční centrum pro osoby
ohrožené domácím násilím

Poradna pro cizince a migranty

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Diecézní charita
České Budějovice

Charita ČR

Caritas Europa

Caritas Internationalis

Organizační struktura



8

Mapa diecéze





10

DIECÉZNÍ CHARITA ČB
Sídlo: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
IČO: 45018316
Čísla účtů: 4200143282/6800 Sberbank,
1000039938/5500 Reiffeisenbank
Telefon: 386 353 120
e-mail: sekretariat@dchcb.charita.cz
Web: www.dchcb.cz
Facebook: @diecezni.charitacb

Ředitel
Mag. Jiří Kohout
Telefon: 386 353 120, mobil: 737 202 248
e-mail: reditel@dchcb.charita.cz

Prezident
JCLic. Mag. theol. Stanislav Brožka
Telefon: 381 583 041, mobil: 728 725 065
e-mail: stanislav.brozka@dchcb.charita.cz

Ekonom
Ing. Patrik Coufal
Telefon: 731 441 760
e-mail: ekonom@dchcb.charita.cz

Účetní
Eliška Dušáková
Telefon: 731 604 400
e-mail: eliska.dusakova@dchcb.charita.cz

Personalistka, mzdová účetní
Bc. Blanka Zasadilová
Telefon: 732 474 234
e-mail: blanka.zasadilova@dchcb.charita.cz

Sociální pracovnice – metodička
Mgr. Eva Předotová
Telefon: 604 203 230
e-mail: eva.predotova@dchcb.charita.cz

Aktuální adresář



11

Vztahy s veřejností, PR, správa webu
Mgr. Martina Baráková
Telefon: 732 483 213
e-mail: martina.barakova@dchcb.charita.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
Adresa: B. Němcové 53, 370 01 České Budějovice
Vedoucí projektu: Mgr. Bc. Petra Kámenová
Telefon: 731 604 163
e-mail: dobrovolnici@dchcb.charita.cz
web: www.dobrovolnicicb.cz

DŮM SV. FRANTIŠKA
Chráněné bydlení
Adresa: K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Vedoucí služby: Mgr. Ivana Mrázová
Telefon: 737 420 274, 381 276 733
e-mail: ivana.mrazova@dchcb.charita.cz
web: www.veseli.charita.cz

HUMANITÁRNÍ POMOC
& ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE
ADOPCE NA DÁLKU
(Bělorusko, Zimbabwe)
Adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
Vedoucí projektu: Mgr. Bc. Petra Kámenová
Telefon: 731 619 845
e-mail: petra.kamenova@dchcb.charita.cz
Pracovnice: Taťjana Anatoljevna Šeráková
Telefon: 732 250 873
e-mail: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz
web: www.adopcecb.charita.cz

INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY
OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM
Adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
Vedoucí služby: Dana Bedlánová
Telefon: 386 323 016, 603 281 300
e-mail: ic@dchcb.charita.cz

Odloučené pracoviště IC Tábor:
Adresa: Dobrovského 705, 390 01 Tábor
Telefon: 731 619 842
e-mail: ictabor@dchcb.charita.cz



12

Odloučené pracoviště IC Strakonice:
Adresa: Smetanova 533, 386 01 Strakonice
Telefon: 731 619 844
e-mail: icstrakonice@dchcb.charita.cz

KOMUNITNÍ PRÁCE NOVOHRADSKÁ
Adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
Komunitní pracovník: Mgr. Stanislav Ondrášek
Telefon: 774 984 496
e-mail: komunitniprace@dchcb.charita.cz

OBČANSKÁ PORADNA TÁBOR
Adresa: Dobrovského 705, 390 01 Tábor
Sociální pracovnice: Sabina Labuťová, DiS.
Telefon: 732 485 038
e-mail: poradnatabor@dchcb.charita.cz

PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI
Sociální poradenství, Terénní programy
Adresa: Riegrova 51, 370 01 České Budějovice
Vedoucí služby: Mgr. Šárka Bystrická
Telefon: 387 203 315, 731 402 833
e-mail: eva@dchcb.charita.cz

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY
Adresa: Adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
Vedoucí služby: Mgr. Iveta Mikulenková
Telefon: 386 351 125, 734 435 344
e-mail: cizinci@dchcb.charita.cz
web: cizincicb.charita.cz

TERÉNNÍ PROGRAM TÁBOR
Adresa: Dobrovského 705, 390 01 Tábor
Telefon: 732 485 038, 733 164 485
e-mail: terenniprogram@dchcb.charita.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Adresa: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
Koordinátor: Marie Vaňo
Telefon: 603 281 404
e-mail: marie.vano@dchcb.charita.cz



13

Počet klientů v roce 2017 55
Místo poskytování: K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí

Kontakt:
tel.: 381 276 733
e-mail: vedouci.veseli@dchcb.charita.cz
web: www.veseli.charita.cz

Poslání: poskytnout osobám se sníženou soběstačností podporu
a pomoc s chodem domácnosti, s péčí o svou osobu, se zajištěním stravy
a s udržením sociálních kontaktů, a tím podporovat jejich soběstačnost
a umožnit jim prožít plnohodnotný, aktivní a důstojný život. Péče je
v maximální míře přizpůsobena domácím zvyklostem uživatelů. Respe-
ktujeme individuálních osobnost, přání a volbu každého klienta.

Cílová skupina: osoby nad 30 let, se sníženou soběstačností z důvodu
tělesného, mentálního či kombinovaného postižení, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Klienti se mohou účastnit různých aktivizačních činností, výletů a kultur-
ních akcí, mohou využít možnosti ergoterapie či canisterapie, účastnit se
pravidelných bohoslužeb.

Dům svatého Františka
– chráněné bydlení





15

Místo poskytování: Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice

Kontakt:
tel.: 386 351 125
e-mail: cizinci@dchcb.charita.cz
web: www.cizincicb.charita.cz

žen
163 mužů

100
Počet klientů v roce 2017

Poslání: nabídnutí pomoci pro překonání aktuální nepříznivé sociální
situace v osobních záležitostech cizince a jeho blízkých osob, vzhledem
k jejich pobytu a vazbě na Českou republiku Poradna nabízí ambulantní
i terénní formou odborné sociální a právní poradenství. Mezi nejčastěj-
šími řešenými tématy je cizinecká problematika, ubytování, zaměstnání,
zdravotní pojištění a právní pomoc. Věnuje se také asistenční službě pro
cizince třetích zemí na Odboru azylové a migrační politiky MV ČR
v Českých Budějovicích.

Poradna se rovněž podílí na organizacích multikulturních akcí, pořádá
přednášky a kurzy českého jazyka pro cizince. Cílem Poradny pro cizince
a migranty je mj. zvyšovat ve společnosti povědomí o této problematice
a pěstovat pozitivní vztahy mezi cizinci a většinovou společností.

Cílová skupina: cizinci, jejich rodinní příslušníci, a dále občané České
republiky s vazbou na cizince od 15 let věku, kteří se ocitli v nepříznivé
sociální situaci.

Poradna pro CAMPoradna pro
cizince a migranty



16

Místo poskytování:
pracoviště IC Č. Budějovice: Kanovnická 18, 371 01 České Budějovice
detaš. pracoviště IC Strakonice: Smetanova 533, 386 01 Strakonice
detaš. pracoviště IC Tábor: Dobrovského 705, 390 01 Tábor

Kontakty:
IC České Budějovice – tel.: 381 276 733, e-mail: ic@dchcb.charita.cz
IC Strakonice – tel 731 619 844, e-mail: icstrakonice@dchcb.charita.cz
IC Tábor – tel.: 731 619 842, e-mail: ictabor@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/intervencni-centrum/

žen
292 mužů

48
Počet klientů v roce 2017

Poslání: poskytnout radu či pomoc v oblasti domácího násilí
a následného pronásledování. Činnost IC je zaměřena na přechodnou
odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro
vyslechnutí, rada, podpora, provázení, sdílení) osobám ohroženým
domácím násilím zejména v souvislosti s policejním vykázáním násilné
osoby ze společného obydlí. Intervenční centrum usiluje o zajištění
bezpečí, řešení krizových situací ohrožených osob vzniklých na základě
domácího násilí a o navrácení osob do běžného života. Působnost
Intervenčního centra je v rámci celého Jihočeského kraje.

Cílová skupina: osoby od 16 let, které potřebují radu či pomoc v oblasti
domácího násilí a následného pronásledování.

Intervenční centrum pro osoby
ohrožené domácím násilím



17

Místo poskytování:
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice;
Antonína Barcala 404/38, 370 05 České Budějovice
(Poradenské centrum v budově Komunitního centra Máj)

Kontakt:
tel.: 387 203 315
e-mail: eva@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/poradna-eva/socialni-
poradenstvi/

žen
263Počet klientů v roce 2017

Poslání: pomoci ženám a dívkám v nepříznivé životní situaci.
Pomáháme tak, aby se klientky lépe orientovaly ve svých právech
i povinnostech, v možnostech pomoci a službách tak, aby získaly větší
kontrolu nad vlastním životem.

Poradna Eva poskytuje sociální, právní a dluhové poradenství, asistenci
při vyjednávání s úřady, pomoc při hledání bydlení a zaměstnání,
zajišťuje zprostředkování dobrovolníků pro školní přípravu a volnočasové
aktivity dětí klientek aj.

Cílová skupina: ženy a dívky starší 16 let, které se dostaly se do
nepříznivé životní situace, nebo jsou jí ohroženi – tj. vztahy v rodině,
finanční či bytová situace, komunikace s úřady apod.).

Poradna Eva pro ženy a dívky
v nouzi – Sociální poradenství



18

Místo poskytování:
území Českých Budějovic, přirozené prostředí klientů

Kontakty:
tel.: 387 203 315
e-mail: eva@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/poradna-eva/terenni-programy/

žen
127 mužů

65
Počet klientů v roce 2017

Poslání: vyhledávat a kontaktovat osoby žĳící v sociálně vyloučených
lokalitách či komunitách, poskytovat jim radu a pomoc, a tím zastavit
nebo zpomalit jejich sociální propad.

Pracovníci terénního programu poskytují služby v přirozeném prostředí
klientů (nejčastěji přímo v domácnostech uživatelů) a zaměřují se na
podporu jejich soběstačnosti a aktivního přístupu k řešení problémů.

Cílová skupina: dospělí jednotlivci a rodiny s dětmi žĳící v sociálně
vyloučených komunitách a lokalitách na území města České Budějovice,
kteří mají z důvodu chudoby, nezaměstnanosti, nízké kvalifikace či
etnického původu omezené šance zapojit se do života společnosti.

Poradna Eva pro ženy a dívky
v nouzi – Terénní programy



19

Místo poskytování: přirozené prostředí klientů, město Tábor

Kontakt:
tel.: 732 485 038, 733 164 485.
e-mail: terenniprogram@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/terenni-programy-tabor/

žen
50 mužů

113
Počet klientů v roce 2017

Poslání: pomoc osobám v nepříznivé životní situaci, jejichž aktuální stav
je zapříčiněn ztrátou či hrozbou ztráty jejich zázemí – domova,
zaměstnání apod.

Terénní pracovníci vyhledávají a kontaktují osoby, které se ocitly
v nepříznivé sociální situaci. Jedná se zpravidla o lidi bez přístřeší
a domova, ohrožené ztrátou bydlení nebo sociálním vyloučením, jejichž
stav je často spojeným s alkoholismem, problematikou zadluženosti
a ztrátou sociálních vazeb. Naší snahou je zajistit jim základní lidské
potřeby, pomoci při zpětném začleňování do společnosti a podpořit je při
získávání nezávislosti na systému sociálních služeb.

Cílová skupina: lidé bez domova či přístřeší, lidé v krizi, kterým hrozí
ztráta bydlení, zaměstnání aj.

Poradna pro CAMTerénní programy
Tábor



20

Místo poskytování: Dobrovského 705, 390 01 Tábor

Kontakt:
tel.: 732 485 038
e-mail: poradnatabor@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/obcanska-poradna-tabor/

žen
103 mužů

58
Počet klientů v roce 2017

Poslání: informovat o právech a povinnostech každého jedince,
seznamovat s důležitými informacemi a službami, které mohou lidem
pomoci hájit jejich zájmy ve složitých životních situacích.

Občanská poradna Tábor poskytuje bezplatně osobní, telefonické,
e-mailové nebo písemné odborné sociálně právní poradenství.
Pomáháme klientům při řešení majetkoprávní, bytové a rodinné proble-
matiky, mezilidských a pracovněprávních vztahů, problematiky sociálně
právní, finanční situace, a to včetně poskytování dluhového poradenství.
Zprostředkováváme rovněž kontakty na další navazující odborníky,
služby či úřady.

Cílová skupina: lidé starší 16 let, kteří stojí před těžkým rozhodnutím,
potřebují podporu a pomoc v náročné životní situaci.

Poradna pro CAMObčanská poradna
Tábor



21

Poslání: podpora obyvatel vyloučené lokality Novohradská tak, aby vzali
život zpátky do vlastních rukou. Napomáháme ke zmírňování napětí
a zlepšování vzájemných vztahů jak mezi obyvateli domu Novohradská,
tak mezi lidmi ze sousedství.

Komunitní pracovníci a dobrovolníci spolupracují s obyvateli lokality
Novohradská, hovoří s lidmi ze sousedství, pomáhají s doučováním
a volnočasovými aktivitami pro místní děti, realizují společné komunitní
projekty, do jejichž plánování, přípravy a realizace se zapojují členové
komunity jako rovnocenní partneři. Přispíváme tak ke sbližování romské
a majoritní společnosti a napomáháme ke snížení rasismu a xenofobních
nálad ve společnosti.

Cílová skupina: obyvatelé sociálně vyloučené lokality Novohradská
v Českých Budějovicích, lidé ze sousedství a obyvatelé Českých
Budějovic.

Místo poskytování: vyloučená lokalita Novohradská, České Budějovice

Kontakt:
tel.: 774 984 496
e-mail: komunitniprace@dchcb.charita.cz
web: www.dchcb.cz/sluzby-a-projekty/komunitni-prace-novohradska/

Komunitní práce
Novohradská



22

Poslání: zprostředkování pomoci lidem, kteří se ocitli v nouzi
prostřednictvím služby dobrovolníků.

Získávání, výběr, školení, vystavování smluv, pojištění, zjišťování zpětné
vazby a evidování činnosti dobrovolníků zajišťují koordinátoři. Naším
cílem je, aby práce dobrovolníků byla na profesionální úrovni. Proškolení
dobrovolníci pomáhají bez nároku na finanční ohodnocení.

Dobrovolnické centrum nabízí 5 akreditovaných programů:
> DOBROVOLNÍCI V NEMOCNICI – podpora a pomoc na vybraných
odděleních českobudějovické nemocnice.
> MOSTY NADĚJE – podpora a pomoc lidem s duševním či mentálním
postižením.
> PALETA ŽIVOTA – podpora a pomoc seniorům, nemocným lidem
a osobám se zdravotním postižením.
> ŠANCE VŠEM – podpora a pomoc dětem a dospělým, kteří žĳí
v sociálním vyloučením a lidem, jenž mají jiným způsobem ztíženou
cestu do společnosti.
> VĚZEŇSKÁ KORESPONDENCE – pomoc lidem ve vězení formou
písemného kontaktu dobrovolníka s vězněm.
> VINCENT – pomoc dobrovolníků v zázemí Charity, při odborných
činnostech i technických a manuálních pracích.

Cílová skupina: senioři, lidé se zdravotním postižením, pacienti
českobudějovické nemocnice, osoby ve výkonu trestu odnětí svobody,
děti a dospělí ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Kontakt:
Dobrovolnické centum: B. Němcové 53, 370 01 České Budějovice
tel.: 731 604 163
e-mail: dobrovolnici@dchcb.charita.cz
web: www.dobrovolnicicb.cz

Dobrovolnické centrum



23



24

Kontakt:
Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
tel.: 732 250 873
e-mail: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz
web: www.adopcecb.charita.cz

dětí
120V roce 2017 bylo podporováno

Poslání: humanitární a rozvojová pomoc podporuje vzdělávání dětí
a mládeže v chudých oblastech světa a pomoc se zajištěním základních
životních potřeb lidí v nouzi.

Humanitární a rozvojová spolupráce je od roku 1999 nedílnou a stále
významnější součástí práce celé Charity ČR. DCHCB realizuje
humanitární a rozvojovou spolupráci v Bělorusku, Bulharsku, Rumunsku,
Kongu a Zimbabwe. Poskytujeme pomoc a podporu těm nejpotřebnějším
bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti či náboženství.

DCHCB realizuje své programy spolupráce ve většině oblastí humanitární
a rozvojové spolupráce, přičemž mezi naše dlouhodobé priority patří
vzdělávání, obnova zdrojů obživy a kvalitnější podmínky k životu.

DCHCB také v rámci projektu Humanitární a rozvojová spolupráce
koordinuje projekt Adopce na dálku, díky našim dárcům můžeme
finančně podporovat děti ze Zimbabwe (Dětský domov Kwekwe
zabezpečovaný řádovými sestrami Congregatio Jesu) a Běloruska (děti
v chudých rodinách).

Humanitární pomoc a rozvojová
spolupráce – adopce na dálku



25 Kapka vody pro Kongo



Diecézní charita České Budějovice uspořádala již tradiční Tříkrálovou
sbírku, která se konala v prvních dnech roku 2017. Koledníci putovali od
domu k domu a prosili o příspěvek ve prospěch těch nejpotřebnějších.

Díky společnému úsilí koledníků, koordinátorů a dárců se podařilo za
Diecézní charitu České Budějovice shromáždit 179 530 Kč.

V celé Českobudějovické diecézi se pak vybralo 6 085 970 Kč.

Peníze ze sbírky byly použity na pomoc ženám a dívkám v krizové životní
situaci, pomoc rodinám s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí,
pomoc seniorům, dětem a dospělým se zdravotním postižením, dětem,
vězňům, pomoc nejen cizím státním příslušníkům, ale i českým
občanům, kteří mají vazbu na cizince a nachází se v nepříznivé životní
situaci, a na humanitární pomoc v ČR i zahraničí (Bulharsko, Bělorusko,
Rumunsko a Zimbabwe).

Z výtěžku sbírky byly podpořeny tyto projekty Diecézní charity
České Budějovice:
Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi
Projekty Dobrovolnického centra
Poradna pro cizince a migranty

Kontakt:
Kanovnická 18, 370 01 České Budějovice
tel.: 603 281 404
e-mail: marie.vano@dchcb.charita.cz

Děkujeme všem dárcům a dobrovolníkům
Tříkrálové sbírky, děkujeme, že pomáháte s námi!

26

Tříkrálová sbírka 2017



D
ěku

jem
e

27

Charita Bílá Hůrka
Charita Kaplice
Charita Malenice
Charita Zliv
Diecézní charita České Budějovice
Farní charita Boršov nad Vltavou
Farní charita Český Krumlov
Farní charita Jindřichův Hradec
Farní charita Kamenice nad Lipou
Farní charita Katovice
Farní charita Milevsko
Farní charita Pacov
Farní charita Prachatice
Farní charita Protivín
Farní charita Rožmitál pod Třemšínem
Farní charita Tábor
Farní charita Týn nad Vltavou
Farní charita Velešín
Farní charita Veselíčko
Farní charita Vyšší Brod
Farnost Bechyně
Farnost Borovany
Farnost Chlum u Třeboně
Farnost Chýnov
Farnost Doudleby
Farnost Kamenný Újezd
Farnost Kasejovice
Farnost Ledenice
Farnost Lišov
Farnost Mladá Vožice
Farnost Nepomuk
Farnost Římov
Farnost Rudolfov
Farnost Sezimovo Ústí
Farnost Soběslav
Farnost Štěkeň
Farnost Střízov
Farnost Suchdol nad Lužnicí
Farnost Veselí nad Lužnicí
Farnost Vlachovo Březí
Farnost Vodňany
Městská charita České Budějovice
Oblastní charita Horažďovice
Oblastní charita Nové Hrady
Oblastní charita Pelhřimov
Oblastní charita Písek
Oblastní charita Strakonice
Oblastní charita Sušice
Oblastní charita Třeboň
Oblastní charita Vimperk

Celkem 6 085 970 Kč

37 333 Kč
138 022 Kč
47 982 Kč
36 360 Kč
179 530 Kč
181 212 Kč
62 281 Kč
49 628 Kč
205 542 Kč
154 261 Kč
100 520 Kč
129 109 Kč
304 163 Kč
14 007 Kč
38 609 Kč
88 941 Kč
207 168 Kč
118 483 Kč
49 512 Kč
39 172 Kč
20 449 Kč
101 722 Kč
40 261 Kč
48 782 Kč
16 435 Kč
31 388 Kč
10 975 Kč
80 653 Kč
88 330 Kč
54 984 Kč
64 628 Kč
34 625 Kč
70 920 Kč
53 850 Kč
92 099 Kč
36 275 Kč
62 819 Kč
60 152 Kč
33 834 Kč
19 764 Kč
241 406 Kč
387 738 Kč
259 425 Kč
122 349 Kč
632 602 Kč
91 993 Kč
306 837 Kč
430 060 Kč
179 309 Kč
229 471 Kč

Přehled TKS 2017



Adresář charit
v českobudějovické diecézi

28



29



30



31

Audit



32

Audit



33

Rozvaha



34

Rozvaha



35

Rozvaha



36

Výkaz zisku a ztráty



37

Výkaz zisku a ztráty



38

Příloha k účetní závěrce



39

Příloha k účetní závěrce



40

Příloha k účetní závěrce



AB Tábor spol. s r.o.
DM drogerie markt s.r.o.

Charita Bílá Hůrka
Charita Česká republika
Česká katolická charita

Cesta žĳe, z.s.
ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.

E.on Česká republika s.r.o
EUROBILLBOARD s.r.o.

Farní charita Boršov
Fontea a.s.

Jihočeské katolické lesy s.r.o.
Jihočeský kraj

město Strakonice
Město Tábor

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Ministerstvo vnitra ČR
Nadace AGROFERT
Nadační fond Avast
Nadace pro radost

Římskokatolická farnost Ledenice
Siemens s.r.o.

Statutární město České Budějovic
Švarc Nábytek – Tábor

T-mobile Czech republic a.s.
UNILEVER ČR, spol. s r.o.

Unt.cz
Úřad vlády České republiky

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Živá paměť o.p.s.

DĚKUJEME
41

Podpořili nás
v roce 2017



42

Donátoři



43

Média



p. Bláha (Besednice)
Grace Bonello
Ing. Jiří Buček
Bohumil Bureš
Pavel Candra

p. Čtveráčková-Návarová
Eliška Frýdlová
Tomáš Galica
Pavel Holub
Petr Hronek

Ing. Oldřich Kamenický
Václav Kamiš
Lucie Kazilová

Olga Kratochvílová
Olga Krupauerová

Bohumil Kuba
Petr Michal

MUDr. Pavel Noll
Milada Nováková
Jaroslav Policar

Tomáš Prajer
Petr Ries

Ing. Radomíra Šrůmová
Matěj Vilímek

Hana Zelenková

DĚKUJEME
dárcům projektu

Adopce na dálku i všem
dárcům zde neuvedeným.

44

Podpořili nás
v roce 2017



45

Rádi bychom poděkovali všem zaměstnancům Diecézní charity České
Budějovice za jejich dobře odvedenou práci.

Děkujeme dobrovolníkům z našich programů Dobrovolnického centra,
kteří pomáhají tam, kde je to aktuálně potřeba, za jejich volný čas a sílu
a také materiální pomoc, kterou věnují své práci.

Děkujeme Biskupství českobudějovickému, biskupovi Mons. Vlastimilu
Kročilovi, vedení Charity Česká republika, všem charitám, farnostem
v diecézi, kněžím, jáhnům, pastoračním asistentům a řeholním domům
za spolupráci.

Děkujeme všem anonymním dárcům a podporovatelům, protože jsou
naší důležitou funkční součástí.

Poděkování



Grafické zpracování
Mgr. Michal Kaczor
info@michalkaczor.cz
www.michalkaczor.cz

Tisk
Ing. Pavel Chrášťanský
Senovážné nám. 248/2
370 01 České Budějovice
psimprimatur@najihu.cz

Fotografie
archiv Diecézní charity České Budějovice

Editor
Mgr. Martina Baráková, DCHCB

© Diecézní charita České Budějovice
2018

MK



© Diecézní charita České Budějovice
2018


